

<b>Artikelnummer</b> A75	<b>GTIN-Stück</b>  4 260004 181532	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260004 188708	<b>eco-ID</b> 192343	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

CHIRON



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland, Europäische Gemeinschaft

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Champignons\* (30%), Rapsöl kaltgepresst\*, Sonnenblumenkerne\*, Wasser, Zitronensaft\*, Steinsalz, Knoblauch\*, Thymian\*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Würziger Brotaufstrich aus frischen Zutaten

## Kurzbeschreibung

Champignon Thymian Aufstrich 140 Gramm

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Auch zur Herstellung von Saucen geeignet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 14 Tagen aufbrauchen



<b>Artikelnummer</b> A75	<b>GTIN-Stück</b>  4 260004 181532	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260004 188708	<b>eco-ID</b> 192343	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen unbedingt im Kühlschrank aufbewahren

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

**Spuren möglich:** Gluten, Schalenfrüchte

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> A75	<b>GTIN-Stück</b>  4 260004 181532	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260004 188708	<b>eco-ID</b> 192343	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Koffeinangabe..... koffeinfrei

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... CHIRON OHG; Schemmerbergerstraße 21, 88487 Baltringen, Deutschland  
Name Inverkehrbringer..... CHIRON OHG  
Straße Inverkehrbringer..... Schemmerbergerstraße 21  
PLZ Inverkehrbringer..... 88487  
Ort Inverkehrbringer..... Baltringen  
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1794 kJ / 428 kcal  
Fett..... 44,6 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,6 g  
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 3,5 g  
Kohlenhydrate..... 2,8 g  
davon Zucker..... 0,8 g  
Eiweiß..... 4,9 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung  
Salz..... 2,7 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen  
Verpackungsmaterial..... Glas